FLS ôn

UJ r53
þ

ÿ

* Construindo novos caminhos *

EXTRÄTO DE PUBLICAçÃO DO EDTTAL DE CHAMAMENTO pÚsLlCO N"
2023.13.002PC

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE, AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, A
Secretaria Municþat de Saúde, attavês da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e em cumpdmento âo que dispõe a Lei Federal f 73.079 /2074, Decreto N" 8,726, de 27

de abril de 201.6, Decreto Municipal N" 049 /2023, de 10 de novembro de 2023, e as demais normas

que regem a espécie e as condições previstas no Edital, torna público que, mediante o EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO N" 2023.13.002 PC, rcceberá" documentação de

Otgantzações de Sociedade Civil, pelo pnzo de 20 (vinte) dias
^

coîtar. da data de publicação,

tenão como objeto a "SELEÇãO DE PROPOSTAS PÂRA A CELEBR/\ÇA,O DE
PARCERIA COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR MEIO DA
FORMALTZAç^O DE TERMO DE COL,A.BOR-,\ÇÄO, PARA A CONSECUÇÄ.O DE
FIN,{,LIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVE A
TR,A,NSFENÊNCN DE RECURSOS FINANCEIROS À ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL (OSC)". Informações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus

anexos, estão disponíveis no endeteço eletrônico:

<htçs://www.itaitinga.ce.gov.br/index.php>. Itatttnga/CB, 14 de novernbto de 2023,

Hiderval da Silva Sousa - Comissão Permanente de Licitação.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM

TTÂÍTTNçA

A SER PUBLICADO DIA: L6/tt/2023

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

Itutnga/CF,,1,4 de

PRFFTITURA MUN ICI PÂt PE

E DE ITAITINGA.

de2023.

Lícitaçio

ü0tt*iüïiÜalat I a I I a a I I a

* Av. Ëel. Virgllio Tévora,171Û, ltaitinga - üe

L {8$) 3377-1äð1

rxt prefelturarrlitaitinga,ce.gov'br

€t www.¡tâit¡nge.ce.gov,br

l-

; I I

pRËFã|TURA MUNTC|PAL DE ITÀITTNGA,ICC I EXECUTTVO I oúRro oFrctAL - NúIôERo: 98012023 - 16t1112û23

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - SMJE

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DE TNSTRUMENTO GONTRATUAL: O MUN|CÍPIO DE
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE, TORNA PIJBLICO, O EXTRATO

u-

P(/

DO
DE FOMENTO NO 01,11,1112023, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 002.2023 -
sMJE, cuJo oBJETo É n seleçÃo púellcA E o cREDENcIAMENTo DE oRGANTzAçOES DA
soctEDADE CtVtL PARA FINS DE CELEBRAçnO Oe PARCERIA, VIA TERMO DE FOMENTO, A
pARTtR DA ApRESErurnÇÃo DE pRoJETos voLTADos Ao DESENVoLVTMENTo Do DESpoRTo
MUNtctpAL, ATRAVÉs DE counertçno NAS MAts DIvERSAS MoDALTDADES A sEREM
EXECUTADAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.CE,CONTRATADA: A LIGA DESPORTIVA DE ITAITINGA-
LDl, inscrita no CNPJ sob o n.o 10.590.515/0001 -42. FUNDAMENTO LEGAL Lei Federal no 13.01912014,
Constituiçäo da República Federativa do Brasil de 1988, art.217 e Lei Municipal no 78612021 - Programa
Municipai de lncentivo ao Esporte. PRAZO DE UGÊNCIA: 16t11t2023 a 30t1112024. VALOR
CONTRATUAL: R$ 1.166.800,00 (um milhão cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais). DOTAçÃO
ORçAMENtAn¡e: dotação orçamentária27.812.0381.2.043.0000 - Desenvolvimento do Deporto Amador,
3.3.90.39,00 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jasiel
Siqueira Nunes Machado. ASSINA PELA CONTRATADA João Gabriel de Sousa Silva. Antônio Pereira do
Amaral - Secretário Adjunto de Juventude e Esporte.lTAlTlNGA,/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

PREFETTURA DE ITAIT|NGA - GE, AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, A Secretaria Municipal de
Saúde, através da Gomissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao
que dispöe a Lei Federal no 13.01912014, Decreto No 8.726, de27 de abril de 2016, Decreto Municipal
No 049/2023, de 10 de novembro de 2023, e as demais normas que regem a espécie e as_condiçöes
previstas no Edital, torna público que, mediante o EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N"
2023.'l3.OO2 PG, receberá documentação de Organizaçöes de Sociedade Givil, pelo prazo de 30
(trinta) dias a contar da data de publicação, tendo como objeto a "SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA
À celeenAçÃo DE pARcERtA cou A sEcRETARTA MUNrctpAL DE sAúDE, PoR MElo DA
FORMALTZAçAg DE TERMO DE COLABORAçÄO, PARA A CONSECUç4O DE F¡NALIDADE DE

INTERESSE PÚBLIGO E RECIPROGO QUE ENVOLVE A TRANSFERËNCIA DE RECURSOS
FINANCETROS À ORGANIZAçÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)". lnformaçöes adicionais, bem como
cópia do Edital e de seus anexos, estäo dlsponíveis no endereço eletrônico:
<https://www.itaitinga.ce.gov.br/index.php>. ltaitinga/CE, 14 de novembro de 2023, Hiderval da Silva
Sousa - Gomlssão Permanente de Licitação.

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -.Tlä;Í3"1?3r;,ffi:íl;ll,rrir"t"il;iî:3fuji..":*jìffiiJ3,t
?f ffi

aÞ0M www.Ítaitin ga,ce. gov.br 314